
 
 

 
 

 
 

.../2020 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
Košického samosprávneho kraja 

z 27. apríla 2020 
 

 

ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja                                     

               č. 18/2012 o poskytnutí finančných prostriedkov na mzdy  

a prevádzku základným umeleckým školám, jazykovým školám a školským                      

zariadeniam  
 
 

Zastupiteľstvo Košického samosprávneho kraja uznesením č. .../2020 prijatým na svojom 17. 

zasadnutí, dňa 27. apríla 2020, podľa § 8 ods. 1 a § 11 ods. 2 písm. a) zákona č. 302/2001 Z. 

z. o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov a podľa § 9 ods. 12 

písm. c) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení:  

 

Čl. I 

Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja (ďalej len „VZN“) č. 18/2012 o 

poskytnutí finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku základným umeleckým školám, 

jazykovým školám a školským zariadeniam v znení neskorších predpisov sa mení takto: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. /2020, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie Košického 

samosprávneho kraja č. 18/2012 o poskytnutí finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku základným umeleckým školám, jazykovým 

školám a školským zariadeniam  
 

2 

1. Príloha č. 1 znie: 

„ Príloha č. 1 

 k VZN č. 18/2012 

Dotácia na mzdy a prevádzku na obdobie od 1.1.2020 do 31.5.2020 rok 2020 (v €) 

Tabuľka I. 

Druh školy, školského zariadenia 

priemerná suma na mzdy 

a prevádzku na žiaka 

základnej umeleckej školy, 

poslucháča jazykovej 

školy, dieťa školského 

zariadenia v 

zriaďovateľskej 

pôsobnosti KSK 

výška dotácie na mzdy a 

prevádzku na žiaka 

základnej umeleckej školy, 

poslucháča jazykovej 

školy, dieťa školského 

zariadenia cirkevného 

zriaďovateľa 

výška dotácie na mzdy 

a prevádzku na žiaka 

základnej umeleckej 

školy, poslucháča 

jazykovej školy, dieťa 

školského zariadenia 

súkromného 

zriaďovateľa 

stĺpec a stĺpec b stĺpec c 

Základná umelecká škola - individuálna forma 748 748 748 

Základná umelecká škola - skupinová forma 466 466 466 

Jazyková škola 296 296 296 

Centrum voľného času 79 79 79 

Školský internát 2 013 2 013 2 013 

Škola v prírode 64 64 64 

Centrum pedagogicko-psychologického 

poradenstva a prevencie 
21 21 21 

Centrum špeciálno-pedagogického 

poradenstva 
174 174 174 

Stredisko odbornej praxe  891 891 891 

Tabuľka II. 

Druh školského zariadenia 

priemerná suma na mzdy 

a prevádzku na jedno 

jedlo v zariadení školského 

stravovania v 

zriaďovateľskej 

pôsobnosti KSK 

výška dotácie na mzdy a 

prevádzku na jedno jedlo 

v zariadení školského 

stravovania cirkevného 

zriaďovateľa 

výška dotácie na mzdy 

a prevádzku na jedno 

jedlo v zariadení 

školského stravovania 

súkromného 

zriaďovateľa 

stĺpec a stĺpec b stĺpec c 

Hlavné jedlo 1,685 1,685 1,685 

Doplnkové jedlo 0,342 0,342 0,342 

Hlavné jedlo diétneho stravovania 1,685 1,685 1,685 

Výška dotácie na obdobie od 1.1.2020 do 31.5.2020 na žiaka cirkevnej ZUŠ, žiaka súkromnej ZUŠ, poslucháča cirkevnej JŠ, 

poslucháča súkromnej JŠ, dieťa cirkevného ŠZ a dieťa súkromného ŠZ je 100% sumy určenej na mzdy a prevádzku na žiaka, 

poslucháča školy a dieťa školského zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti KSK; v cirkevných zariadeniach školského 

stravovania a v súkromných zariadeniach školského stravovania je 100% sumy určenej na mzdy a prevádzku na 1 hlavné a 

doplnkové jedlo v zariadení školského stravovania v zriaďovateľskej pôsobnosti KSK a 1 hlavné jedlo diétneho stravovania, 

v prípade, že sa bude poskytovať za podmienok určených v osobitnom právnom predpise.“ 



 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. /2020, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie Košického 

samosprávneho kraja č. 18/2012 o poskytnutí finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku základným umeleckým školám, jazykovým 

školám a školským zariadeniam  
 

3 

2. Príloha č. 2 znie: 

„ Príloha č. 2 

 k VZN č. 18/2012 

Dotácia na mzdy a prevádzku na obdobie od 1.6.2020 do 31.12.2020 (v €) 

Tabuľka I. 

Druh školy, školského zariadenia 

priemerná suma na mzdy 

a prevádzku na žiaka 

základnej umeleckej školy, 

poslucháča jazykovej 

školy, dieťa školského 

zariadenia v 

zriaďovateľskej 

pôsobnosti KSK 

výška dotácie na mzdy a 

prevádzku na žiaka 

základnej umeleckej školy, 

poslucháča jazykovej 

školy, dieťa školského 

zariadenia cirkevného 

zriaďovateľa 

výška dotácie na mzdy 

a prevádzku na žiaka 

základnej umeleckej 

školy, poslucháča 

jazykovej školy, dieťa 

školského zariadenia 

súkromného 

zriaďovateľa 

stĺpec a stĺpec b stĺpec c 

Základná umelecká škola - individuálna forma 748 658 658 

Základná umelecká škola - skupinová forma 466 410 410 

Jazyková škola 296 260 260 

Centrum voľného času 79 70 70 

Školský internát 2 013 1 771 1 771 

Škola v prírode 64 56 56 

Centrum pedagogicko-psychologického 

poradenstva a prevencie 
21 18 18 

Centrum špeciálno-pedagogického 

poradenstva 
174 153 153 

Stredisko odbornej praxe  891 784 784 

Tabuľka II. 

Druh školského zariadenia 

priemerná suma na mzdy 

a prevádzku na jedno 

jedlo v zariadení školského 

stravovania v 

zriaďovateľskej 

pôsobnosti KSK 

výška dotácie na mzdy a 

prevádzku na jedno jedlo 

v zariadení školského 

stravovania cirkevného 

zriaďovateľa 

výška dotácie na mzdy 

a prevádzku na jedno 

jedlo v zariadení 

školského stravovania 

súkromného 

zriaďovateľa 

stĺpec a stĺpec b stĺpec c 

Hlavné jedlo 1,685 1,483 1,483 

Doplnkové jedlo 0,342 0,300 0,300 

Hlavné jedlo diétneho stravovania 1,685 1,483 1,483 

Výška dotácie na obdobie od 1.6.2020 do 31.12.2020 na žiaka cirkevnej ZUŠ, žiaka súkromnej ZUŠ, poslucháča cirkevnej 

JŠ, poslucháča súkromnej JŠ, dieťa cirkevného ŠZ a dieťa súkromného ŠZ je 88% sumy určenej na mzdy a prevádzku na 

žiaka, poslucháča školy a dieťa školského zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti KSK; v cirkevných zariadeniach 

školského stravovania a v súkromných zariadeniach školského stravovania je 88% sumy určenej na mzdy a prevádzku na 1 

hlavné a doplnkové jedlo  

 



 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. /2020, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie Košického 

samosprávneho kraja č. 18/2012 o poskytnutí finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku základným umeleckým školám, jazykovým 

školám a školským zariadeniam  
 

4 

 
 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom ....... 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Rastislav Trnka 
predseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vyvesené dňa 9. 4. 2020  

Lehota na pripomienkovanie končí dňa: 17. 4. 2020 
 
Kontaktná adresa : 
Košický samosprávny kraj, Odbor školstva Úradu Košického samosprávneho kraja  
Námestie Maratónu mieru č. 1, 042 66 Košice  
ivana.puchallova@vucke.sk 
andrea.gajdosova@vucke.sk 


